
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  164  del  18.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

BENI CONFISCATI AD ORGANIZZAZIONI CRIMINALI EX L. 575/65 –

IMMOBILE DI VIA BELFIORE N. 1– ESPRESSIONE PARERE SULLA 

PROPOSTA PROGETTUALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciotto del mese di settembre alle ore 11.25 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 53135   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 20.05.2014 che approva la bozza di 

protocollo d’intesa sulla destinazione e sull’utilizzo a fini sociali dell’immobile sito nel comune di 

Lecco, via Belfiore n. 1 e il progetto “Wall Street Lecco. I sapori e i saperi della legalità; 

 

Dato atto che il Presidente dell’ALER Territoriale ha dato la propria disponibilità a prendere in 

consegna l’immobile, a rilevare l’intero edificio, ad elaborare un progetto preliminare, definitivo ed 

esecutivo per il recupero strutturale e funzionale della “Pizzeria Wall Street”, in collaborazione con 

il Comune di Lecco e con l’associazione Libera; 

 

Visto il Protocollo d’Intesa tra Prefettura di Lecco, Regione Lombardia, Comune di Lecco, ALER 

Lecco e Associazione Libera, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 26 del 

20.05.2014 e firmato in data 26.06.2014; 

 

Considerato che con prot. 52865 in data 15.09.2014 ALER Lecco, ha prodotto elaborati grafici di 

progetto, per l’espressione di parere di massima da parte dell’Amministrazione Comunale, come 

previsto dall’art. 1 del citato Protocollo d’Intesa 

 

Ritenuto di  esprimere parere favorevole all’ipotesi progettuale presentata; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di esprimere parere favorevole relativamente all’allegata ipotesi progettuale, prodotta da 

ALER Lecco (prot.  52865 del  15.09.2014); 

 

2) Di dare atto che ALER Lecco, alla data di redazione del presente atto, non ha presentato il 

previsto piano finanziario nonché il piano di programmazione degli interventi come da 

impegno espresso nel Protocollo d’Intesa approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 

n. 26 del 20.05.2014 e firmato in data 26.06.2014 (art.3), dandosi atto che la Giunta Comunale 

esaminerà i predetti documenti con successivo atto; 

 

3) Di dare altresì atto che il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, corredato dal piano 

finanziario, sarà sottoposto alla validazione di ALER Lecco come da impegno espresso nel 

Protocollo d’Intesa approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 26 del 20.05.2014 

e firmato in data 26.06.2014; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 25.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  10.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  25.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   25.9.2014                                                              IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to PAOLO CODARRI         

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


